ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 05 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6

năm 2024;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2025 của Ủy

ban nhân tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn thông báo công bố công khai điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn gồm những

nội dung như sau:

1. Công bố công khai toàn bộ nội dung điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn, gồm các tài liệu:

- Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn và Biểu số liệu kèm theo Quyết định;

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn và Biểu số liệu kèm theo Báo cáo;

- Bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Bắc Sơn,

tỉnh Lạng Sơn.

2. Thời gian, địa điểm công khai

- Thời gian công khai: Trong suốt kỳ quy hoạch sử dụng đất.

- Địa điểm công khai: Trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn, trên Trang

thông tin điện tử huyện Bắc Sơn (địa chỉ https://bacson.langson.gov.vn/) và

công bố công khai nội dung quy hoạch sử dụng đất cấp huyện có liên quan đến

xã, thị trấn tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã.

3. Giao các cơ quan, đơn vị

2

3.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Đăng tải, công bố công khai điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn trên Trang thông tin điện tử của huyện và

tại trụ sở Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn.

3.2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Tham mưu thực hiện việc thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, cho phép

chuyển mục đích sử dụng đất đối với các trường hợp thuộc thẩm quyền của Ủy

ban nhân dân huyện theo đúng quy định của pháp luật về đất đai và các quy định

của pháp luật có liên quan, tuân thủ quy hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn, đôn đốc Ủy ban nhân

dân cấp xã trong việc thực hiện quy hoạch sử dụng đất; tổ chức kiểm tra thường

xuyên việc thực hiện quy hoạch sử dụng đất được duyệt.

3.3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Công bố công khai điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 tại

trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã, thông báo đến người dân, người sử dụng đất tại

địa bàn cấp xã và tổ chức thực hiện theo đúng quy định của pháp luật về đất đai.

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn trân trọng thông báo về việc công bố

công khai điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Bắc Sơn, tỉnh

Lạng Sơn./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Quang Hòa

		2025-02-06T07:31:06+0700

		2025-02-06T09:34:39+0700

		2025-02-06T09:34:39+0700